







Zakon San Jago da Espada w Hiszpanii.

Zamierają dziś szczytna a chluba dawnym wiekom przynoszący tradycje. Wiek najczystszy materializmu myśli jedynie o tem, co korzyść przynosi realną... a idealistyczne pragnęły widzieć zmiecione z powierzchni ziemi...

Tych parę myśli nasunęła wiadomość, że król Hiszpanii Alfons XIII, który mimo młodości swej, bo liczy zaledwie 21 lat, mógłby pod względem stości zasady zawstydić niejednego od lat wielu dzierzącego władzę monarchę...

Według powszechnej tradycji relikwie św. Jakóba Starszego spoczywają w Kompostelli, a legenda ta opiera się na jednej z bull Leona III

(799-818). Apostoł ten prosił uczniów swoich, aby po śmierci przewieziono szczątki jego do Hiszpanii; więc też, gdy ścięty został z rozkazu Heroda Agryppy r. 44, uczniowie przeniesli ciało jego z Jerozolimy do Joppy, a stąd okrętem przewieźli do miasta Iria Flavia w Gallicji i złożyli je na miejscu, zwanem podówczas „Liberum donum“...

W czasie długotrwałych walk z Saracenami zapomniano prawie zupełnie o tym drogiem skarbie świata chrześcijańskiego. Dopiero w dokumencie z r. 829 spotykamy wzmiankę o odkryciu tych relikwii przez biskupa Irii Teodomira (cf. Florez Espanna sagra) i odtąd św. Jakób czczonym jest jako patron Hiszpanii...

W rok później król Romir wydał dekret, na mocy którego za całej Hiszpanii, będącej w posiadaniu chrześcijan, składano daninę na rzecz kościoła w Kompostelli i odtąd też datuje się hiszpański okrzyk wojenny: „San Jago“...

króba w Kompostelli, która przybrała z biegiem lat nazwę „ad S. Jacobum Apostolum“, „Giacomo Postolo“ i „San Jago di Compostella“.

Dla ochrony pielgrzymów, t. zw. braci św. Jakóba, przychodzących do Kompostelli, która w myśl dekretów papieskich, zwłaszcza Sykstusa IV 1478, postawiona była na równi z Jerozolimą i Rzymem, jako stynna na świat cała świątynia chrześcijańska, Cystersi od św. Elgujasa w miejscowości Loyo w pobliżu Kompostelli pobudowali w XI wieku liczne hospycja, a trzynastu grandów hiszpańskich przyjęło na się obowiązek czuwania nad drogami, wiodącymi do Kompostelli...

Zakon ów przybrał nazwę „Ordeu militar de San Jago da Espada“ a rycerze doń należący byli zobowiązani składać służby ubóstwa i postu- szeństwa, a nadto brońić z łub Niepokalanie Poczętej Bogarodzicy...

przy marynarce, aby mogli w razie potrzeby z flotą wojenną wyruszyć dla obrony krajów chrześcijańskich przeciw niewiernym. Rząd zakonu spoczywał w ręku wielkiego mistrza i przybożnej rady, złożonej z trzynastu komturów, zwanej „trecenazo“.

Z biegiem lat pozyskał ten zakon, zasłużony się chrześcijaństwu i ojczyźnie w niejednej walce z niewiernymi, liczne przywileje od Stolicy św., a głównie od papieża Celestyna III r 1197, który wyjął go z pod jurysdykcji biskupa i ogłosił jako immediate subiectum Sedi Apostolicae...

orzodkami bezpośrednimi rodu szlacheckiego tak po miecu, jak i po kądzeli. Król Karol IV r. 1789 przemienił ów zakon rycerski w order a rok 1835 przyniósł dlań całkowitą kasację na podstawie edyktu, wydanego przez Marię Krystynę, sprawującą regencję w imieniu małoletniej córki Izabelli II.

Na pęchby grandów Izabella, objawsz rząd, poczęła starać się o przywrócenie tego orderu i 31 października 1862 wydano nowe statuty dla tego po dais dzień najwyższego orderu hiszpańskiego. Odznaka rycerska jest czerwony emaliowany krzyż, którego trzy górne ramiona wybiegają w formie lilii a dolne ramię jest ostro zakończonym. Dekoracja ta spoczywa na galążkach palmowych i nosi napis „Sciencias, letras, artes“.

BULION - przemyślany, z drobia i siweryjny, przydrożynie mięsa zdrowa, polowy i tania...

Najstarsza w kraju Stora i żaluzji do okien wszelkich systemów, Parawanów i ścian ruchomych itp. W. ADAMSKI, Lwów, - Hotel Żo.ża. 315

NAJLEPSZE NASIONA - rolne, warzywne, kwiatowe - poleca 191 Lwów, M. Woliński, pl. Maryacki 2.

Hamburg-Amerika Linie - Komunikacja bezpośrednia statkami pocztowymi i pasażerskimi Przewóz pasażerów do wszystkich części świata...

Taniej jak wszędzie! - obecnie obok teatru, ul. Hetmańska. 20

Ruch pociągów kolejowych - Obowiązujący z dnem 1-go maja 1906 roku. (Czas środkowo-europejski)

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z, Ze Lwowa do, and various train routes and schedules.

Maszyny - do tarcz, do elektryczności, do maszyn...

Pierścienie - srebrowe, obrączki, wypożyczalnia...

Aparaty szące - do czyszczenia dywanów, mebli...

Wyborczy miód - deserowy kuraż, pasyki, polecający przez lekarzy...

Cukiernia - krakowska Treściński, poleca znieście ciasta świętane...

Pierścionki, obrączki, wyroby ze złota i srebra...

Róże - wysokopienne, z wazonów, sprzedaż...

Para kasztanów - karosierów 16 1/2 miary 5-letnie, bardzo spokojne...

Bank Związkowy - dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych...

Oddział wkładowy - i przyjmuje wkładki za oprocentowaniem...

Na wyjazd Nasiona - za granicę z panią poleca się jako towarzysz bez wynagrodzenia osobnego...

Ludwik Stasiak. Krwawe ręce, powieść z dziejów rzeki galicyjskiej. 266